
 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

                      

 

РЕШЕНИЕ № 14-4п-7-2024 

Протокол № 4-7-2024 

                        

«10» декабря 2024 год                                                                              Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета  

от 16.09.2014  №12-1п-5-2014 «О порядке проведения конкурса на замещение 

высшей должности муниципальной службы главы Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое»  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее 

изданных решений Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный  округ 

Академическое в соответствие с действующим законодательством, учитывая 

предложение прокуратуры Калининского района  от 15.10.2024 №04-19-2024/2241-24-

20400005,  Муниципальный Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 16.09.2014 

№12-1п-5-2014 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности 

муниципальной службы главы Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» 

(в редакции решений от 23.06.2015 №75-10п-5-2015; от 27.08.2019 №284-56п-5-2019;  

от 18.09.2019 №5-2п-6-2019; от 18.06.2024 №271-50п-6-2024; от 11.09.2024  

№ 4-1п-7-2024) (далее –решение №12-1п-5-2014): 

1.1. подпункт 2.5.5. пункта 2.5. раздела два приложения №1 к решению  

№12-1п-5-2014 изложить в новой редакции: 

«2.5.5 документ об образовании и о квалификации;». 

1.2. пункт 9.3 раздела девять приложения № 4 к  Положению «О порядке 

проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы главы 

Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое» дополнить подпунктом  

9.3.4 следующего содержания: 

«9.3.4 Заявления Губернатора Санкт-Петербурга – в связи с несоблюдением 

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены 



2 

 

Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом  

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности  

и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельными категориями лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  

в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции.». 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета. 

 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета                                                              И.Г. Пыжик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


